
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SER-0025-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación, mantenimiento y vigilancia de espacios verdes, arbolado viario, áreas
de juegos infantiles, fuentes públicas y otros elementos del término municipal de Cáceres.

Valor estimado del contrato 17.845.445,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.395.334,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.896.970,5 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Cáceres
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto en el apartado. (Acta de resolución)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=778c1e1a-e8ae-411c-9e32-26a3547e25de


Lugar

Salón de Sesiones del Excmo. Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(10003) Caceres España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 12

Adjudicado

Adjudicatario

TALHER. S.A. [1]
NIF A08602815

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.978.842,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.284.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto en el apartado (Acta de resoluciòn)
Fecha del Acuerdo 20/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurra quince días hábiles desde que se remita la
notificación del acuerdo de adjudicación. (art. 151.3)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2018 a las 13:12

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura de documentación (Mesa de
Contratación)

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2018 a las 10:00 horas
Calificación de documentación y apertura del sobre B,
referidos a los criterios dependientes de un juicio de
valor.

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura de documentación (Mesa de
Contratación)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 10:00 horas
Valoraci-on de los criterios cuantificables de forma
automática.

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura de documentación (Mesa de
Contratación)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2018 a las 12:30 horas
Valoración de los criterios dependientes de un juicio de
valor, y apertura del sobre C, referido a los criterios
cuantificables de forma automática

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSBNSHRy5zEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSBNSHRy5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' THALER. S.A.' ahora se dice ' TALHER. S.A.'

ID 0000003885822 |  2019-283931 | Thu, 04 Apr 2019 13:29:52:106 CEST 590144929214215102492543220982637248UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1b49004-cb39-4707-87c2-e9871f1de9c6

